平成 30年９月 27日

各 位

会 社 名 保土谷化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 松本 祐人

（コード番号 4112 東証 1部）

問合せ先  経営企画部長 村岡 泰斗

（TEL 03-5299-8019）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 30年年 10月１日付で、下記の通り組織改編および人事異動を実施いたします。

記

１．組織改編

（１）品質および環境・安全問題は、化学メーカーにとって信頼性の根幹に関わるものであることを踏まえ、

品質と環境・安全に関する機能、役割および責任を明確に定め、業務遂行を強化することを目的とし、

「環境・安全・品質保証部」を「環境安全部」と「品質保証部」に再編いたします。

（２）ESG経営への対応・CSR活動の推進を、より強化することを目的とし、

「CSR委員会CSR推進室」を「CSR推進部」にいたします。

２．役員の異動（平成30年10月１日付）

（下線部：変更箇所）

新役職 氏  名 現役職

取締役 兼 専務執行役員

危機管理委員会委員長

経営企画部長

経営企画部、関係会社の管理

(他部門の分掌業務を除く)、法務部、

秘書室の総轄

IT統括部、経理部、内部統制部

の副総轄

各部門を跨る事項の総轄

代表取締役の特命事項

砂田 栄一 取締役 兼 専務執行役員

危機管理委員会委員長

経営企画部、関係会社の管理

(他部門の分掌業務を除く)、法務部、

秘書室の総轄

IT統括部、経理部、内部統制部

の副総轄

各部門を跨る事項の総轄

代表取締役の特命事項

常務執行役員

新規テーマ探索プロジェクト、

研究開発部、生産・技術管理部、

環境安全部、郡山工場、横浜工場、

南陽工場の総轄

笠原 郁 常務執行役員

研究開発部、生産・技術管理部、

環境・安全・品質保証部、郡山工場、

横浜工場、南陽工場の総轄

新役職 氏  名 現役職

常務執行役員

内部統制部長

CSR委員会委員長、

リスクマネジメント委員会委員長

CSR推進部、内部統制部、

内部監査部、人事部の総轄

法務部の副総轄

佐藤 伸一 常務執行役員

内部統制部長

CSR委員会委員長、

リスクマネジメント委員会委員長

内部統制部、内部監査部、人事部

の総轄

法務部の副総轄

執行役員

品質保証部長

品質保証部の総轄

中村 貞博 新任

３．人事異動（平成 30年 10月１日付）

新役職 氏  名 現役職

CSR推進部長 宗兼 史典 CSR委員会 CSR推進室長

環境安全部長 保科 誠 環境・安全・品質保証部長

４．組織図

以 上

取締役会

リスクマネジメント委員会

危機管理委員会 CSR委員会

経営会議

社長

経理部

法務部

内部統制部

内部監査部

秘書室

ＩＴ委員会

横浜工場

南陽工場

分工場

人事部

ＩＴ統括部

総務部

新規テーマ探索プロジェクト

研究開発部

生産・技術管理部

環境安全部

郡山工場

有機EL事業部

機能化学品事業部

パーオキサイド事業部

 アグロ事業推進部

大阪支店

購買部

CSR推進部

品質保証部

経営企画部

事業推進部

カラー＆イメージング事業部

監査等委員会